PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 2021 – Nova Santa Bárbara, Paraná.                 QUINTA-FEIRA, 29 de JULHO de 2021.

I - Atos do Poder Executivo
DECRETO Nº036/2021

Súmula:     ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO – SAMAE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
E DE CONFORMIDADE COM A LEIMUNICIPAL N° 979/2020 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro do SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE,

um crédito adicional suplementar na importância de R$=20.000,00 (Vinte Mil Reais), destinado a reforço da dotação orçamentário
abaixo discriminado:

Fonte 076 Recursos Livres – Samae
Órgão 10 Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto

Unidade 001 Saneamento
Função 17 Saneamento

Sub função 122 Administração Geral
Sub função 512 Saneamento Básico Urbano
Programa 0450 Saneamento Geral

076.10.001.17.512.0450.2.038 – Operação e Manutenção do Sistema de Água
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo................................................................................R$=20.000,00
Total.........................................................................................................................................R$=20.000,00

Art; 2º - SERVIRÁ DE RECURSO PARA O ARTIGO ANTERIOR A REDUÇÃO DAS SEGUINTES DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

076.10.001.17.122.0450.1.010 – Reforma e ampliação da sede do SAMAE
4.4.90.30.00.00 – Material de consumo..................................................................................R$=5.000,00
Sub Total..................................................................................................................................R$=5.000,00
076.10.001.17.122.0450.2.037 – Manutenção de Atividades Administrativas
4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente....................................................R$= 4.000,00
Sub Total..................................................................................................................................R$=4.000,00
076.10.001.17.512.0450.1.011 – Construção, Ampliação e Reforma de Edificação para o Sistema de Água
4.4.90.30.00.00 – Material de Consumo................................................................................R$=5.000,00
4.4.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.....................................R$=3.000,00
Sub Total.................................................................................................................................R$=8.000,00
076.10.001.17.512.0450.1.012 – Ampliação da Rede de Distribuição de Água Potável
4.4.90.30.00.00 – Material de consumo.................................................................................R$=3.000,00
Sub Total.................................................................................................................................R$=3.000,00

Total.......................................................................................................................................R$=20.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara – Pr., 29 de julho de 2.021

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 29 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2021/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1/2021

O Prefeito Municipal do Município de Nova Santa Bárbara - PR, FAZ SABER que a Classificação Final do Chamamento Público n° 1/2021

para credenciamento de serviços especializados de técnico de enfermagem, enfermeiro padrão, fisioterapeuta e nutricionista, é a seguinte:

CLASSIFICADOS:

ITEM 1 - ENFERMEIRO PADRÃO

Empresa Credenciada Profissional

A. DE OLIVEIRA PONCE FISIOTERAPEUTA, CNPJ n° 22.025.842/0001-30 Marlei Furtuoso da Silva

ITEM 2 - FISIOTERAPEUTA

Empresa Credenciada Profissional

CAMILA CRISTINA SUTIL LTDA, CNPJ n° 42.020.601/0001-06 Camila Cristina Sutil

A. DE OLIVEIRA PONCE FISIOTERAPEUTA, CNPJ n° 22.025.842/0001-30 Robson de Oliveira Ponce

ITEM 3 - NUTRICIONISTA

Empresa Credenciada Profissional

A. DE OLIVEIRA PONCE FISIOTERAPEUTA, CNPJ n° 22.025.842/0001-30 Jonathan da Silva Galassi

ITEM 4 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Empresa Credenciada Profissional

A. DE OLIVEIRA PONCE FISIOTERAPEUTA, CNPJ n° 22.025.842/0001-30 Wallace Felipe Rodrigues Cecilio

A. DE OLIVEIRA PONCE FISIOTERAPEUTA, CNPJ n° 22.025.842/0001-30 Maria José Cosmo Rodrigues Santana

RELAÇÃO DE ESPERA
ITEM 1 - ENFERMEIRO PADRÃO

Empresa Credenciada Profissional

JULIA MARIA RIBEIRO CORREIA DE MELLO – ENFERMAGEM, CNPJ n°

42.436.842/0001-30

Julia Maria Ribeiro Correia de Mello

Nova Santa Bárbara, 29 de julho de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 54/2021

OBJETO: Credenciamento de Leiloeiros Públicos Oficiais.

INSCRIÇÃO: De 30 de julho a 11 de agosto de 2021, das 8h00min. às 12h00mim e das 13h00min. às 17h00mim., no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, situado na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n° 222 – Centro.

EDITAL: O edital completo está disponível no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, situado na Rua Walfredo

Bittencourt de Moraes, n° 222 - Centro e no site www.nsb.pr.gov.br.

Nova Santa Bárbara, 29 de julho de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Polliny Simere Sotto
Presidente da Comissão de Licitação

Portaria nº 034/2021

Nova Santa Bárbara - PR, 29 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2021/2021–|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – SRP

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério,

Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 30/2021,
destinado ao registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a

favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ

n° 04.355.394/0001-51, num valor de R$ 93,00 (noventa e três reais), MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A, CNPJ n° 05.912.018/0001-

83, num valor de R$ 900,00 (novecentos reais), ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n° 12.014.370/0001-67,

num valor de R$ 1.506,97 (um mil, quinhentos e seis reais e noventa e sete centavos), CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES – EIRELI, CNPJ n° 32.743.242/0001-61, num valor de R$ 1.558,70 (um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e

setenta centavos), PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 81.706.251/0001-98, num

valor de R$ 1.803,60 (um mil, oitocentos e três reais e sessenta centavos).
Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério,

Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 33/2021,
destinado a aquisição de mudas de palmeira imperial, ypê branco e grama esmeralda, para Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de

Empregos, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR, CNPJ n°
06.316.654/0001-05, num valor de R$ 9.615,00 (nove mil, seiscentos e quinze reais) e VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA, CNPJ n°

07.168.382/0001-06, num valor de R$ 11.942,00 (onze mil, novecentos e quarenta e dois reais), para que a adjudicação nele procedida produza

seus jurídicos e legais efeitos.
Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

  II – Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.